Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Драгана Радовановић

	Звање
	Редовни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Хирургија; Анестезија

	Академска каријера
	Година 
	Институција 
	Ужа научна, уметничка односно стручна област 

	Избор у звање
	2018.
	Медицински факултет у Новом Саду
	Хирургија са анестезиологијом

	Докторат
	2012.
	Медицински факултет у Новом Саду
	Анестезија са реанимацијом

	Специјализација
	2002.
	Медицински факултет у Новом Саду
	Анестезија са реанимацијом

	Магистратура
	2007.
	Медицински факултет у Новом Саду
	Анестезија са реанимацијом

	Диплома
	1996.
	Медицински факултет у Новом Саду
	Општа медицина

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	1.
	ХЕМОДИНАМСКА СТАБИЛНОСТ И КВАЛИТЕТ ОПОРАВКА БОЛЕСНИКА КОЈИ СЕ ПОДВРГАВАЈУ ЛАПАРОСКОПСКОЈ ОПЕРАЦИЈИ ЖУЧНЕ КЕСЕ У АНЕСТЕЗИЈИ НИСКОГ ПРОТОКА
	Наташа Несторов
	
	2022.

	2.
	ЕФИКАСНОСТ ПРИТИСКОМ ПОДРЖАНЕ ВЕНТИЛАЦИЈЕ ТОКОМ ПРЕОКСИГЕНАЦИЈЕ У ЛАРИНГЕАЛНОЈ ХИРУРГИЈИ
	Сања Милошев
	2017.
	

	
3.
	ЕФИКАСНОСТ РАЗЛИЧИТИХ ТЕХНИКА АНАЛГЕЗИЈЕ У ОКВИРУ МУЛТИМОДАЛНОГ ПРОГРАМА УБРЗАНОГ ОПОРАВКА (ЕРАС) ЗА КОЛОРЕКТАЛНУ ХИРУРГИЈУ   
	Сузана Ел Фарра
	2020.
	

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље 

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Golijanin D, Radovanovic Z, Radovanovic D, Dermanovic A, Starcevic S, Dermanovic M. Molecular subtype and risk of local recurrence after nipple-sparing mastectomy for breast cancer. Oncol Lett. 2024 Jun 21;28(2):389.
	162/242
(2023)
	23
(2023)
	2.5
(2023)

	2.
	Mihalek N, Radovanovic D, Starcevic S, Vukoje J, Juhas D. Hyperoxia therapy for prevention of postoperative nausea and vomiting after breast cancer surgery. Vojnosanitet Pregl. 2024;81(1):18-26.
	162/167
(2023)
	23
(2023)
	0.2
(2023)

	3.
	Starcevic S, Radovanovic D, Skoric-Jokic S, Bojanic-Popovicki M, El Farra S, Mihalek N, Golijanin D, Dugandzija T, Tomas-Petrovic A. Tapentadol Immediate Release (IR) versus Morphine Hydrochloride for Postoperative Analgesia of Patients Undergoing Total Abdominal Hysterectomy-A Prospective Cohort Study. Medicina (Kaunas). 2023 Oct 10;59(10):1800.
	79/167
	22
	2.4

	4.
	Stamenkovic D, Baumbach P, Radovanovic D, et al. The Perioperative Pain Management Bundle is Feasible. Clin J Pain. 2023 Oct 1;39(10):537-545.
	17/34
	22
	2.6

	5.
	Mihalek N, Radovanović D, Barak O, Čolović P, Huber M, Erdoes G. Convalescent plasma and all-cause mortality of COVID-19 patients: systematic review and meta-analysis. Sci Rep. 2023 Aug 9;13(1):12904.
	21/72
	21 
	3.8

	6.
	Djekic Malbasa J, Kovacevic T, Zaric B, Dugandzija T, Nikolin B, Radovanovic D, Paut Kusturica M. Decade of lung cancer in Serbia: tobacco abuse and gender differences. Eur Rev Med Pharmacol Sci. 2023 Apr;27(7):3105-3116.
	138/278
(2022)
	22 
(2022)
	3.3
(2022) 

	7.
	Vicković S, Zdravković R, Radovanović D, Galambos IF, Pap D, Krtinić D, et al. Effect of different doses of remifentanil on the cardiovascular response after endotracheal intubation: a randomized double-blind study. Eur Rev Med Pharmaco. 2023 Jan;27(2):653-658.
	138/278
(2022)
	22
(2022)
	3.3
(2022)

	8.
	Lucic S, Djan I, Vucaj Cirilovic V, Radovanovic D, Kozarski D, Sen L, Ussov YV, Lucic MA. Two-grade metabolic tumour tissue assessment using positron emission tomography in prediction of overall survival in glioblastoma patients. Vojnosanit Pregl. 2021;78(12):1330-7.
	168/172
	23

	0.245


	9.
	Petrovic B, Vicko F, Radovanovic D, Samac J, Tot A, Radovanovic Z, Ivkovic- Kapicl T, Lukic D, Marjanovic M, Ivanov O. Occupational radiation dose of personnel involved in sentinel node biopsy procedure. Phys Medica. 2021;91:117-20.
	74/136
	22
	3.119

	10.
	Radovanovic D, Milosev S, Radovanovic Z, Skoric-Jokic S, Lucic S, El Farra S. Benefits of dexamethasone usage in thyroid surgery: a prospective, randomized study. Srp Arh Celok Lek 2020. 148(9-10):565-70.
	163/169
	23

	0.207

	11.
	Tatic M, Ladinovic D, Skeledzija-Miskovic S, Zdravkovic R, Radovanovic D, Vicko F, et al. Efficiency and safety of intrathecal morphine for analgesia after hysterectomy. Srp Arh Celok Lek. 2020;148(5-6):322-7.
	163/169
	
23

	0.207

	12.
	Ivkovic-Kapicl T, Vicko F, Panjkovic M, Radovanovic Z, Vasiljevic T, Radovanovic D, Knezevic-Usaj S. Intraoperative imprint cytology of sentinel lymph nodes in breast cancer patients: comparation with frozen section. Vojnosanit Pregl. 2020;77(2):196-200.
	165/169
	23
	0.168

	13.
	Blot S, Antonelli M, Arvaniti K, ...; Abdominal Sepsis Study (AbSeS) group on behalf of the Trials Group of the European Society of Intensive Care Medicine (...Radovanovic D...). Epidemiology of intra-abdominal infection and sepsis in critically ill patients: "AbSeS", a multinational observational cohort study and ESICM Trials Group Project. Intens Care Med. 2019 Dec;45(12):1703-17.
	2/36
	21a
	17.679

	14.
	The 2017 and 2015 European Society of Coloproctology (ESCP) collaborating groups (including Radovanovic D). The impact of conversion on the risk of major complication following laparoscopic colonic surgery: an international, multicentre prospective audit. Colorectal Dis. 2018;20:69-89.
	49/203
	21
	2.997

	15.
	The 2017 European Society of Coloproctology (ESCP) collaborating group (including Radovanovic D). Evaluating the incidence of pathological complete response in current international rectal cancer practice: the barriers to widespread safe deferral of surgery. Colorectal Dis. 2018;20(Suppl 6):58-68.
	49/203
	21
	2.997

	16.
	Radovanovic Z, Ranisavljevic M, Radovanovic D, Vicko F, Ivkovic-Kapicl T, Solajic N. Nipple-sparing mastectomy with primary implant reconstruction: surgical and oncological outcome of 435 breast cancer patients. Breast Care (Basel). 2018;13(5):373-8.
	39/83
	22
	2.087

	17.
	Petrović T, Knežević-Ušaj S, Radovanović D, Lukić D, Petrović N, Petrović T. Complete histopathological regression in rectal cancer after neoadjuvant chemoradiotherapy and sphincter preserving surgical treatment. Vojnosanit Pregl. 2018:75(7):698-703.
	155/160
	23
	0.272

	18.
	2015 European Society of Coloproctology collaborating group (Petrovic T, Radovanovic D, Radovanovic Z). The relationship between method of anastomosis and anastomotic failure after right hemicolectomy and ileo-caecal resection: an international snapshot audit. Colorectal Dis. 2017;19(8):O296-O311. doi: 10.1111/codi.13646.
	49/200
	21
	2.778

	19.
	Radovanović D, Radovanović Z, Škorić-Jokić S, Tatić M, Mandić A, Ivković-Kapicl T. Thoracic epidural versus intravenous patient controlled analgesia after open colorectal cancer surgery. Acta Clin Croat. 2017;56(2):244-54.
	146/154
	23
	0.366

	20.
	Petrović T, Vicko F, Radovanović D, Petrović N, Ranisavljević M, Lukić D. The importance of training and education in performing total mesorectal excision in rectal cancer surgery. Vojnosanit Pregl. 2017;74(4):349-53.
	
144/154

	
23

	0.405

	21.
	Radovanovic Z, Petrovic T, Radovanovic D, Breberina M, Golubovic A, Lukic D. Single versus double stapling anastomotic technique in rectal cancer surgery. Surg Today. 2014;44(6):1026-31.
	94/197
	22
	1.526

	Збирни подаци научне активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	861

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	27

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи: 1
	Међународни: 1

	Усавршавања
	Salzburg Weill Cornell Seminar-Anaesthesiology, ESPEN LLL course in clinical nutrision and metabolism, European Society of Anaesthesiology Meetings

	Други подаци које сматрате релевантним
	Члан уредничког одбора часописа Archive of Oncology od 2017.





